
 

 

 
АРТИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

06 июля 2024 г.  № 17/87 

  
пгт. Арти 

 

О применении средств видеофиксации на  

дополнительных выборах депутата Думы Артинского городского округа 

по одномандатному избирательному округу № 1,  

назначенных на 8 сентября 2024 года 
 

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности 

избирательных комиссий, руководствуясь Порядком применения средств 

видеофиксации, а также хранения соответствующих видеозаписей на 

выборах в органы государственной власти Свердловской области, органы 

местного самоуправления и референдумах в Свердловской области, 

утвержденным постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 2 августа 2023 года № 20/124, Артинская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Применить средства видеофиксации на дополнительных выборах 

депутата Думы Артинского городского округа по одномандатному 

избирательному округу № 1, назначенных на 8 сентября 2024 года, в 

помещении Артинской районной территориальной избирательной комиссии 

и в помещениях для голосования всех избирательных участков. 

2. Организовать применение средств видеофиксации в соответствии с 

Порядком применения средств видеофиксации, а также хранения 

соответствующих видеозаписей на выборах в органы государственной власти 

Свердловской области, органы местного самоуправления и референдумах в 



 

 

Свердловской области, утвержденным постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 2 августа 2023 года № 20/124. 

3. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской, разместить на странице Артинской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Щапову Н.Н. 

 

 

Председатель  

Артинской  районной территориальной 

избирательной комиссии  

    

Н.Н.Щапова 

     

         Секретарь  

Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии  

    

М.А.Разумкова  

 

 

 
 


